
Nagroda HOMO ANGELICUS dla prof. Piotra Sałustowicza 
 
Fundacja Solidarna Pomoc dla Bezrobocia i Ubóstwa została zarejestrowana w Sądzie 
Rejonowym dla Krakowa - Śródmieścia 28 września 2007 roku. Głównym jej celem jest 
prowadzenie działań, zgodnie z nazwą Fundacji, w obszarze pomocy na rzecz osób 
najuboższych i bezrobotnych. Założycielem Fundacji był Pan Franz Schaible – niemiecki 
działacz społeczny z Bielefeld. Założenie Fundacji jest wynikiem kilkuletniej współpracy 
Pana Schaible z partnerami w Krakowie. 
 
Obecnie Fundacja powoli rozwija swoją działalność. Współpracujemy z niemiecką Fundacją 
„Solidarität bei Arbeitslosigkeit und Armut” z Bielefeld, której Prezesem jest Pan 
Schaible, ze Związkiem Lustracyjnym Spółdzielni Socjalnych w Krakowie, Małopolskim 
Forum Pracy,  Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Nowej Huty i Forum dla Nowej Huty, 
Towarzystwem Przyjaźni Polsko-Francuskiej w Krakowie i Firmą Społeczną „Horyzonty” z 
Lanckorony. Jedną z wspólnie przygotowywanych inicjatyw jest wsparcie dla matek samotnie 
wychowujących swoje dzieci. Chcemy też włączyć się w pomoc w funkcjonowaniu ośrodków 
pobytu dziennego prowadzonych w Krakowie-Nowej Hucie przez Stowarzyszenie z Nowej 
Huty. Wspieramy akcję „Otwórz oczy na wolontariat”, zorganizowaną przez stowarzyszenie 
„Wiosna” w Krakowie. Planujemy współpracę z wolontariuszami w programie typu „Starsza 
siostra, starszy brat” jako wsparcie dzieci matek samotnie je wychowujących, jak również 
dzieci z ośrodków pobytu dziennego. 
Dzięki wsparciu przez Pana Schaible niezależnej produkcji filmowej w Polsce, Fundacja 
została współproducentem filmu fabularnego "Jan z drzewa" (reż. Ł. Kasprzykowski),  
z którego ewentualny dochód  ma wspomóc finansowo Fundację. 
 
Inicjatywą, która ma swój pierwowzór w Niemczech, a którą chcielibyśmy przenieść do 
Polski, jest przyznawanie przez Fundację „Solidarität bei Arbeitslosigkeit und Armut”  
z Bielefeld corocznie nagrody „REGINE-HILDEBRANDT-PREIS”. Jest to nagroda 
przeznaczona dla osób zasłużonych na polu walki z bezrobociem i ubóstwem. Wyróżnieniu 
zasadniczo towarzyszy pewna nagroda finansowa przekazana do dyspozycji laureata. 
 
Naszej Fundacji nie stać jeszcze na przyznawanie nagród pieniężnych. Poszukujemy w tym 
zakresie partnerów. Nie ustaliliśmy jeszcze wszystkich zasad przyznawania nagrody. 
Chcemy, aby była naprawdę potrzebna, aby nawet niewielkie wsparcie finansowe trafiało 
tam, gdzie jest ono potrzebne - jesteśmy w tym zakresie otwarci na wszelkie propozycje. Na 
razie przygotowaliśmy statuetkę dla laureatów i postanowiliśmy wręczyć ją pierwszemu 
laureatowi, z nadzieją na promocję inicjatywy i pozyskanie partnerów, w tym współpracę  
z laureatem przy dalszym rozwoju idei tej nagrody w Polsce – chcemy, aby laureaci tworzyli 
Kapitułę nagrody.  
  
Do wykonania statuetki pozyskaliśmy młodego artystę - plastyka Tomasza Kuźniara, który 
przekazał nieodpłatnie naszej Fundacji swoją rzeźbę zatytułowaną „Homo Angelicus”. Pan 
Tomasz urodził się w 1979 roku w Rzeszowie. Jest absolwentem krakowskiej Akademii 
Sztuk Pięknych z dyplomami Wydziałów Grafiki i Rzeźby. Po zakończeniu studiów otrzymał 
stypendium ufundowane przez Igora Mitoraja. Jest również laureatem nagrody Prezydenta 
Miasta Rzeszowa. Aktualnie zajmuje się rzeźbą, malarstwem, grafiką projektową  
oraz warsztatową, rysunkiem oraz fotografią artystyczną. 
 



Wg słów autora rzeźby: „Homo Angelicus - w języku polskim znaczy człowiek anioł, człowiek 
anielski. Powiązany jest ze statuetką, która ukazuje fragment twarzy, delikatnie dotykanej 
skrzydłem. Jest to pokazanie niewidocznej, acz stałej obecności anioła strzegącego, 
pomagającego, prowadzącego człowieka. Powiązanie to dalej można przenieść na pole 
działalności osób, których solidarne i ciche zaangażowanie w pomoc ubogim  
i bezrobotnym jest podobne do obecności anioła. Niewidocznego, ale zawsze obecnego  
i subtelnie pomagającego człowiekowi.” 
 
Takiej charakterystyce człowieka – anioła niewątpliwie odpowiada nasz pierwszy 
laureat nagrody HOMO ANGELICUS – Pan Profesor Piotr Sałustowicz.  
 
Pan Piotr Sałustowicz jest Profesorem Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej w Warszawie  
oraz University of Applied Sciences, Bielefeld, byłym Doradcą Naukowym Rzecznika Praw 
Obywatelskich. Był koordynatorem Ruchu Przeciw Bezradności Społecznej; autorem 
licznych publikacji. Jego myśli o godności człowieka i potrzeba reakcji na ubóstwo, 
cierpienie i niesprawiedliwość społeczną są przejawem głębokiego humanitaryzmu  
i konsekwencji. Zawsze stają się inspiracją dla innych do konkretnych działań.  

Fakt, że Pan Profesor pracuje także w Bielefeld - mieście, gdzie znajduje się także siedziba 
Fundacji "Solidarität bei Arbeitslosigkeit und Armut", której Prezesem  jest Franz Schaible, 
jest także ukłonem w jego stronę z podziękowaniami za dotychczasową współpracę.  
 
Jesteśmy zaszczyceni, że możemy być dzisiaj tu i teraz. Trudno o lepszy moment na 
wręczenie nagrody Panu Profesorowi Piotrowi Sałustowiczowi. Bardzo chcielibyśmy 
podziękować Panu Dr Januszowi Kochanowskiemu – Rzecznikowi Praw Obywatelskich za tę 
możliwość. Bylibyśmy zaszczyceni, gdyby Pan Rzecznik zechciał wręczyć Statuetkę HOMO 
ANGELICUS Panu Profesorowi.  
 


